
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Παράταση της αναστολής έκδοσης οικοδομικών 

αδειών και εκτέλεσης οικοδομικών εργασιών σε 

ακίνητο που βρίσκεται στη συμβολή της Λεωφό-

ρου Αλεξάνδρας και μη αναγνωρισμένης παρό-

δου Βουρνάζου, στην περιοχή των Αμπελοκήπων, 

εντός του Ο.Τ. 69012 του εγκεκριμένου ρυμοτομι-

κού σχεδίου του Δήμου Αθηναίων. 

2 Άρση της υπ’ αρ. 2400/11-09-2000 απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Κή-

ρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 1.735 

στρ. ως αναδασωτέας στη θέση “Σπηλιά” περιο-

χής Δημοτ. Διαμερισμάτων Διλόφου - Ναρθακίου, 

Δήμου Ναρθακίου Ν. Λάρισας» (Δ’ 676).

3 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρα-

κτήρα εμβαδού 0,763,00 τετραγωνικών μέτρων 

στη θέση «Μώραινα», Τοπικής Κοινότητας Φιλια-

τρών, Δημοτικής Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου Τρι-

φυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

4 Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της ρυ-

μοτομικής απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία που βρί-

σκεται στο Ο.Τ. 673, επί των οδών Δωδεκανήσου 

και Αναπαύσεως, του Δήμου Περιστερίου.

5 Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 

ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία που 

βρίσκεται στο Ο.Τ. 153, επί της οδού Μιαούλη αρ. 

8, του Δήμου Περιστερίου.

6 Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 

ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία που 

βρίσκεται σε Χώρο Πλατείας (πρώην Ο.Τ. 413), επί 

των οδών Σπετσών αρ. 12 και Λυκούργου, του Δή-

μου Περιστερίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΥΠΕΝ/Δ ΝΕΠ/125291/3960 (1)

   Παράταση της αναστολής έκδοσης οικοδομικών 
αδειών και εκτέλεσης οικοδομικών εργασιών σε 
ακίνητο που βρίσκεται στη συμβολή της Λεω-
φόρου Αλεξάνδρας και μη αναγνωρισμένης πα-
ρόδου Βουρνάζου, στην περιοχή των Αμπελο-
κήπων, εντός του Ο.Τ. 69012 του εγκεκριμένου 
ρυμοτομικού σχεδίου του Δήμου Αθηναίων. 

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 5 του άρθρου 152 και την παρ. 2 του άρ-

θρου 159 του Κώδικα Βασικής Πολεοδομικής Νομοθε-
σίας (Κ.Β.Π.Ν.) (π.δ. της 14/27.7.1999, Δ’ 580).

2. Το π.δ. 62/2020 «Διορισμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών και Υφυπουργών» (Α’ 155).

3. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)»(Α’ 160).

4. Την υπ’ αρ. 2/7.1.2021 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας, Νικόλαο Ταγαρά» (Β’ 45).

5. Την υπ’ αρ. 255/45/4.1.1988 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημο-
σίων Έργων «Έγκριση Γενικού Πολεοδομικού Σχεδίου 
Δήμου Αθηναίων (Ν. Αττικής)» (Δ’ 80).

6. Το υπ’ αρ. 293483/24.10.2022 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Σχεδίου Πόλεως και Αστικού Περιβάλλοντος του 
Δήμου Αθηναίων. 

7. Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΠΟΛΣ/110513/2807/
25.11.2022 έγγραφο της Διεύθυνσης Πολεοδομικού Σχε-
διασμού του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

8. Την υπ’ αρ. 496/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου Αθηναίων. 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

2 Φεβρουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 63

819

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.02.03 20:49:47
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ820 Τεύχος Δ’ 63/02.02.2023

9. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και το γεγονός ότι 

από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλεί-

ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και 

του προϋπολογισμού του οικείου Δήμου, αποφασίζουμε:

1. Παρατείνεται, από τη λήξη της και για ένα (1) έτος, η 

αναστολή έκδοσης οικοδομικών αδειών και εκτέλεσης 

οικοδομικών εργασιών, που επιβλήθηκε με την υπό στοι-

χεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83200/3082/22.10.2021 (Δ’ 800) από-

φαση του Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 

σε ακίνητο υπό στοιχεία Α-Β-Γ-Δ-Ε-Ζ-Η-Θ-Ι-Κ-Λ-Μ-Ν-Ξ-

Ο-Π-Ρ-Σ-Τ-Α, που βρίσκεται στη συμβολή της Λεωφόρου 

Αλεξάνδρας και μη αναγνωρισμένης παρόδου Βουρ-

νάζου, στην περιοχή των Αμπελοκήπων, στη συνοικία 

Κουντουριώτικα της 7ης Δημοτικής Κοινότητας, εντός 

του Ο.Τ. 69012 του εγκεκριμένου ρυμοτομικού σχεδίου 

του Δήμου Αθηναίων, όπως η περιοχή αποτυπώνεται 

με μπλε γραμμή στο σχετικό πρωτότυπο διάγραμμα σε 

κλίμακα 1:500 που συνοδεύει την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/

ΔΝΕΠ/83200/3082/22.10.2021 απόφαση.

2. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 23 Ιανουαρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΑΓΑΡΑΣ

Ι

    Αριθμ. 30536  (2)

Άρση της υπ’ αρ. 2400/11-09-2000 απόφασης του 

Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας «Κή-

ρυξη δημόσιας δασικής έκτασης εμβαδού 1.735 

στρ. ως αναδασωτέας στη θέση “Σπηλιά” περιο-

χής Δημοτ. Διαμερισμάτων Διλόφου - Ναρθακί-

ου, Δήμου Ναρθακίου Ν. Λάρισας» (Δ’ 676).

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.

2. Το άρθρο 44 του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας»  

(Α’ 289).

3. Την παρ. 9 του άρθρου 17 του ν. 3889/2010 (Α’ 182), 

η οποία προστέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου δεύτερου 

του ν. 4462/2017 (Α’ 39).

4. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-

νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 

της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

5. Την από 13.8.2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 
και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-
καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

6. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρα-
τηγικό Σχέδιο Καταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις 
για θέματα ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Το-
πικής Αυτοδιοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης 
των σπουδαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής 
Δημόσιας Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη 
στον κλάδο Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την 
ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις 
για την εφαρμογή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και 
Ανθεκτικότητας «Ελλάδα 2.0», Εθνική Σύνταξη Ομογενών 
και άλλες επείγουσες διατάξεις» (Α’ 63).

7. Το π.δ. 6/2022 «Σύσταση και μετονομασία Γενικών 
Γραμματειών, σύσταση Ειδικής Γραμματείας, μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων» (Α’ 17).

8. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τρο-
ποποιήθηκε με το π.δ. 29/2022 «Τροποποίηση του π.δ. 
132/2017 “Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)’’ (Α’ 160)» (Α’ 77).

9. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/11835/1139/
8-2-2022 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γε-
νικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (ΥΟΔΔ 76).

10. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 
κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός των διοικητι-
κών λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, 
του αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της 
παρ. 5 του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης 
Νομοθετικού Περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

11. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/17-6-2022
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
«Διαπιστωτική πράξη κατάταξης και τοποθέτησης του 
προσωπικού των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 3145).

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/
25-8-2022 κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυ-
πουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού 
Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με εντολή 
Υπουργού“ του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, 
“Με εντολή Υφυπουργού“ του Υφυπουργού Περιβάλλο-
ντος και Ενέργειας και με “Με εντολή Γενικού Γραμματέα 
Δασών“ του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρμοδιότητας, 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμματείας Δασών 
του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊσταμένους των Επιθεωρήσεων 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους Προϊσταμένους 
των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμημάτων που υπά-
γονται σε αυτές» (Β’ 4528).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 821Τεύχος Δ’ 63/02.02.2023

13. Τo περιεχόμενο του θεωρημένου δασικού χάρτη 
160 ΟΤΑ της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας, συνο-
λικής έκτασης 5.385.967 στρ., που αναρτήθηκε με την 
υπ’ αρ. 34937/23-2- 2021 (ΑΔΑ: 6ΙΛ1ΟΡ10-8Λ3) απόφαση 
της Διεύθυνσης Δασών Ν. Λάρισας, όπως τροποποιήθη-
κε και ισχύει, στον οποίο η έκταση που αναφέρεται στο 
θέμα εμφανίζεται ως ΔΔ/ΑΝ.

14. Το υπ’  αρ. 7940/214776/20-12-2018 έγγραφο 
του Δασαρχείου Λάρισας, με το οποίο έχει ταυτοποιη-
θεί έκταση εμβαδού 25.350 στρ. ως ιδιωτική στη θέση 
«ΚΟΥΤΣΕΛΙ» Οικισμού Αγίου Αντωνίου της Τ.Κ. Καλλιθέ-
ας, Δ.Ε Ναρθακίου του Δήμου Φαρσάλων. 

15. Την υπ’ αρ. 2400/11-09-2000 (Δ’ 676) απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί κήρυ-
ξης ως αναδασωτέας δασικού χαρακτήρα έκτασης εμ-
βαδού 1.735 στρεμ. στη θέση «Σπηλιά» περιοχής Δ.Δ. 
Διλόφου-Ναρθακίου του Δήμου Ναρθακίου Ν. Λάρισας, 
λόγω πυρκαγιάς.

16. Την υπ’ αρ. 250650/27-07-2022 θετική εισήγηση 
του Δασαρχείου Λάρισας, μετά της συνημμένης υπό 
στοιχεία ΔΥ/27-07-2022 Έκθεσης έρευνας - αυτοψίας 
της Μαριάνθης Ναλμπάνη, Δασολόγου του Δασαρχείου 
Λάρισας, με την οποία προτείνεται άρση της ανωτέρω 
(σχετ. 15) απόφασης του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας, καθώς έχει επιτευχθεί μέσω φυσικής αναδά-
σωσης η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης στην 
έκταση, που, πριν την καταστροφή της από πυρκαγιά, 
καλύπτονταν από αείφυλλα πλατύφυλλα (με κυρίαρχο 
είδος τον πρίνο), με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή 
για την υπαγωγή της στις δασικού χαρακτήρα εκτάσεις 
του άρθρου 3 του ν. 998/1979. Επισημαίνεται επίσης ότι 
η προς άρση αναδάσωσης έκταση χωροθετείται εντός 
της ιδιωτικής έκτασης συνολικού εμβαδού 25.350 στρεμ. 
στη θέση «ΚΟΥΤΣΕΛΙ» Οικισμού Αγίου Αντωνίου της 
Τ.Κ. Καλλιθέας, Δ.Ε. Ναρθακίου του Δήμου Φαρσάλων 
και η οποία έχει ταυτοποιηθεί ως ιδιωτική με το υπ’ αρ. 
7940/214776/20-12-2018 έγγραφο του Δασαρχείου Λά-
ρισας.

17. Το υπ’ αρ. 344850/10-10-2022 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Δασών Ν. Λάρισας, με το οποίο εκφράζεται η 
σύμφωνη γνώμη της, αποφασίζουμε:

Αίρουμε την υπ’ αρ. 2400/11-09-2000 (Δ’ 676) απόφα-
ση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλίας, περί 
κήρυξης ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτήρα 
εμβαδού 1.735 στρεμ. στη θέση «Σπηλιά» T.K. Διλόφου 
του Δήμου Φαρσάλων Π.Ε. Λάρισας, επειδή έχει επιτευ-
χθεί μέσω φυσικής αναδάσωσης η αποκατάσταση της 
δασικής βλάστησης στην έκταση, με οικολογικά χαρα-
κτηριστικά επαρκή για την υπαγωγή της στις δασικού 
χαρακτήρα εκτάσεις του άρθρου 3 του ν. 998/1979.

Η παραπάνω έκταση απεικονίζεται στο τοπογραφικό 
διάγραμμα που συνοδεύει την υπ’ αρ. 2400/11-09-2000 
(Δ’ 676) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας 
Θεσσαλίας και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της.

Η παρούσα ισχύει από τη δημoσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Λάρισα, 18 Ιανουαρίου 2023

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 
Η Προϊσταμένη της Επιθεώρησης 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής 
Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας

ΖΩΗ ΦΤΙΚΑ 

Ι

   Αριθ. 481961 (3)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χα-
ρακτήρα εμβαδού 0,763,00 τετραγωνικών μέ-
τρων στη θέση «Μώραινα», Τοπικής Κοινότητας 
Φιλιατρών, Δημοτικής Ενότητας Φιλιατρών, Δή-
μου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 117 του Συντάγματος.
2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 
ν. 4622/2019 (Α 133).

3. Την από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομέ-
νου «Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία 

και την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλο-
ντος, την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρ-

καγιές του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς δια-
τάξεις» (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του 
ν. 4824/2021 (Α’ 156).

4. Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
5. Την υπ’ αρ. 160635/10-9-2021 διαπιστωτική πράξη 

του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου «Μεταφορά προσω-

πικού των Δασικών Υπηρεσιών της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας» (Β’ 4493), 
(ΑΔΑ: ΨΡΔΟΟΡ1Φ-Ω9Υ).

6. Την υπό στοιχεία  ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/50878/3749/20-5-2022 

εγκύκλιο διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας «Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία των Πε-
ριφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογοτύπου» 
(ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/25-8-2022
(Β’ 4528) κοινή απόφαση του Υπουργού και του Υφυπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας και του Γενικού Γραμμα-

τέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.
8. Τον ν. 3208/2003 (Α’ 303).
9. Τον ν. 998/1979 (Α’ 289) και ειδικότερα: α) τις παρ. 1 

και 3 του άρθρου  41, β) την παρ.  1 του άρθρου  38, 
όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.  1 του άρθρου 
35 του ν. 4280/2014 (Α’ 159) και από το άρθρο 32 του 
ν. 4342/2015 (Α’ 143) και γ) την παρ. 3 του άρθρου 70, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ822 Τεύχος Δ’ 63/02.02.2023

όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 15 του άρθρου 1 
του ν. 3208/2003 (Α’ 303).

10. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’  αρ.: 
α) 160417/1180/8-7-1980 β) 182447/3049/24-9-1980.

11. Την υπ’ αρ. 221525/4195/21-9-2011 (ΑΔΑ: 4Α8Η0-
ΙΔΩ) διαταγή του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Ενέργειας 
και Κλιματικής Αλλαγής.

12. Το υπ’  αρ. 153373/441/22-2-2017 έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Περιοχές κη-
ρυγμένων αναδασωτέων εκτάσεων στους αναρτημένους 
δασικούς χάρτες» (ΑΔΑ:61ΤΗ4653Π8-Ω7Θ).

13. Την υπ’ αρ. 100829/23-6-2022 πρόταση του Δα-
σαρχείου Κυπαρισσίας περί κηρύξεως ως αναδασωτέας, 
της αναφερομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την προστα-
σία για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης, 
αποτελούμενης από άτομα αριάς, ρεικιού και κουμαριάς 
που καταστράφηκε από πυρκαγιά που εκδηλώθηκε την 
14η-4-2022, την έκταση δασικού χαρακτήρα εμβαδού 
επτακοσίων εξήντα τριών τετραγωνικών μέτρων (763,00 
τ.μ.), που βρίσκεται στη θέση «Μώραινα», Τοπικής Κοινό-
τητας Φιλιατρών, Δημοτικής Ενότητας Φιλιατρών, Δήμου 
Τριφυλίας του Νομού Μεσσηνίας.

Η καείσα έκταση προσδιορίζεται από τα σημεία: 
1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,1 και έχει όρια:

Ανατολικά: Έκταση δασικού χαρακτήρα και ελαιώνα. 
Δυτικά: Ελαιώνα.
Βόρεια: Ελαιώνα.
Νότια: Έκταση δασικού χαρακτήρα.
Όπως φαίνεται στο από 18-5-2022 συνημμένο τοπο-

γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1.000 που συντάχθηκε 
από τον Δασοπόνο του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Κων-
σταντίνο Παπαγιάννη και εντοπίζεται στο απόσπασμα 
Φ.Χ. «Φιλιατρά» κλίμακας 1:50.000 και αποτελεί ανα-
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. Προβλέπεται 
φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που κα-
ταστράφηκε.

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής κατατίθεται 
ενώπιον του (οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα 
(60) ημερών από την επόμενη της δημοσίευσης ή της 
κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 823Τεύχος Δ’ 63/02.02.2023



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ824 Τεύχος Δ’ 63/02.02.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

 Πάτρα, 21 Δεκεμβρίου 2022

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών 

Ο Προϊστάμενος της Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, 

Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 53912 (4)

Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία που 
βρίσκεται στο Ο.Τ. 673, επί των οδών Δωδεκανή-
σου και Αναπαύσεως, του Δήμου Περιστερίου.

  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» 

(Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 44403/2011 

(Β’ 2494 και Β’ 2822), 109290/39629/23-12-2016 (Β’ 4251), 

66313/24553/25-08-2017 (Β’ 3051) και 37419/13479/

08-05-2018 (Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 450172/20-05-2022 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντι-

περιφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους, στον Εκτε-

λεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και Παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” 

στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε 

Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 

Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε 

Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσω-

τερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 2697).

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-

κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και τον 

ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-

νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδικότερα τα 

άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

5. Το από 17-7-1923 ν.δ. (Α’ 228) και ειδικότερα τα άρ-

θρα 1, 3, 7, 9 και 70.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-

νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).

8. Το από 18-07-1957 β.δ.  «Περί τροποποιήσεως και 

επεκτάσεως του ρυμοτομικού σχεδίου Περιστερίου 

(Αττικής) εις θέσεις “Ανθούπολις” και “Βερακέικα” και 

καθορισμού των όρων και περιορισμών δομήσεων των 

οικοπέδων αυτού» (Α’ 133).

9. Την υπ’ αρ. 4213/21-12-2021 αίτηση της φερόμενης 

ιδιοκτήτριας Αντιγόνης Μαλλίδου.

10. Τις υπ’ αρ. 77/2022, 102/2022 και 173/2022 αποφά-

σεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου.

11. Την υπ’ αρ. 323/2022 πράξη της Οικονομικής Επι-

τροπής του Δήμου Περιστερίου.

12. Την υπ’ αρ. 109/2022 απόφαση έγκρισης αναμόρ-

φωσης προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2022 (υπ’ αρ. 

323/2022 πράξη της Οικονομικής Επιτροπής), του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου.

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 

φάκελο

και επειδή:

1. Με τις υπ’ αρ. 77/2022, 102/2022 και 173/2022 απο-

φάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστε-

ρίου, αναγνωρίστηκε η πολεοδομική αναγκαιότητα διά-

νοιξης τμήματος του οδικού δικτύου στη διασταύρωση 

των οδών Δωδεκανήσου και Αναπαύσεως, στο Ο.Τ. 673, 

όπως αυτό είχε θεσμοθετηθεί με το από 18-07-1957 β.δ. 

«Περί τροποποιήσεως και επεκτάσεως του ρυμοτομικού 

σχεδίου Περιστερίου (Αττικής) εις θέσεις “Ανθούπολις” 

και “Βερακέικα” και καθορισμού των όρων και περιορι-

σμών δομήσεων των οικοπέδων αυτού» (Α’ 133).

2. Με την υπ’ αρ. 323/2022 πράξη της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Περιστερίου, αποφασίστηκε η ει-

σήγηση της αναμόρφωσης προϋπολογισμού του Δήμου, 

έτους 2022, προς το Δημοτικό Συμβούλιο, στην οποία 

αναγράφεται στον κωδικό 40.7111.421 (Απαλλοτρίωση 

ακινήτου στο Ο.Τ. 673 επί των οδών Δωδεκανήσου και 

Αναπαύσεως), ποσό 60.000,00 ευρώ.

3. Με την υπ’ αρ. 109/2022 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, εγκρίθηκε η ανα-

μόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2022, σύμ-

φωνα με την υπ’ αρ. 323/2022 πράξη της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου, αποφασίζουμε:

Την επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 

κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, σε ιδιοκτησία που βρίσκε-

ται στο Ο.Τ. 673, επί των οδών Δωδεκανήσου και Ανα-

παύσεως, του Δήμου Περιστερίου, εμβαδού 266,00 τ.μ., 

ιδιοκτησίας της φερόμενης ιδιοκτήτριας Αντιγόνης 

Μαλλίδου, από το οποίο ρυμοτομείται τμήμα εμβαδού 

250,55  τ.μ. για τη διάνοιξη τμήματος του οδικού δι-

κτύου στη διασταύρωση των οδών Δωδεκανήσου και 

Αναπαύσεως, όπως αυτό είχε θεσμοθετηθεί με το από

18-07-1957 β.δ.  «Περί τροποποιήσεως και επεκτάσεως 

του ρυμοτομικού σχεδίου Περιστερίου (Αττικής) εις θέ-

σεις “Ανθούπολις” και “Βερακέικα” και καθορισμού των 

όρων και περιορισμών δομήσεων των οικοπέδων αυτού» 

(Α’ 133).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουάριος 2023

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 825Τεύχος Δ’ 63/02.02.2023

    Αριθμ. 53847 (5)

Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία που 
βρίσκεται στο Ο.Τ. 153, επί της οδού Μιαούλη αρ. 
8, του Δήμου Περιστερίου.

  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» 

(Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 44403/2011 

(Β’ 2494 και Β’ 2822), 109290/39629/23-12-2016 (Β’ 4251), 

66313/24553/25-08-2017 (Β’ 3051) και 37419/13479/

08-05-2018 (Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 450172/20-05-2022 απόφαση του Πε-

ριφερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε 

Αντιπεριφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους, στον 

Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και Πα-

ροχή εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Περιφε-

ρειάρχη” στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας 

Αττικής, σε Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευ-

θύνσεων και Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας 

Αττικής και σε Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής 

Διεύθυνσης Εσωτερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας 

Αττικής» (Β’ 2697).

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-

κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και τον 

ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-

νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδικότερα τα 

άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

5. Το από 17-7-1923 ν.δ. (Α’ 228) και ειδικότερα τα άρ-

θρα 1, 3, 7, 9 και 70.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).

7. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-

νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).

8. Το από 24-01-1936 β.δ. «Περί εγκρίσεως του σχεδίου 

πόλεως Περιστερίου (Αττικής)» (Α’ 59).

9. Την υπ’ αρ. 1219/30-03-2022 αίτηση της φερόμενης 

ιδιοκτήτριας Δήμητρας Πόπη. 

10. Τις υπ’ αρ. 103/2022 και 171/2022 αποφάσεις του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου.

11. Την υπ’ αρ. 323/2022 πράξη της Οικονομικής Επι-

τροπής του Δήμου Περιστερίου.

12. Την υπ’ αρ. 109/2022 απόφαση έγκρισης αναμόρ-

φωσης προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2022 (υπ’ αρ. 

323/2022 πράξη της Οικονομικής Επιτροπής), του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου.

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 

φάκελο 

και επειδή:
1. Με τις υπ’ αρ. 103/2022 και 171/2022 αποφάσεις του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, ανα-
γνωρίστηκε η πολεοδομική αναγκαιότητα διάνοιξης της 

οδού Μιαούλη, μεταξύ των Ο.Τ. 153 και 152, όπως αυτή 

είχε θεσμοθετηθεί με το από 24-01-1936 β.δ. «Περί εγκρί-

σεως του σχεδίου πόλεως Περιστερίου (Αττικής)» (Α’ 59).

2. Με την υπ’ αρ. 323/2022 πράξη της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Περιστερίου, αποφασίστηκε η ει-

σήγηση της αναμόρφωσης προϋπολογισμού του Δήμου, 

έτους 2022, προς το Δημοτικό Συμβούλιο, στην οποία 

αναγράφεται στον κωδικό 40.7111.423 (Απαλλοτριώ-

σεις οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων (Απαλλοτρίωση 

ακινήτου στο Ο.Τ. 153 επί της οδού Μιαούλη 8), ποσό 

60.000,00 ευρώ.

3. Με την υπ’ αρ. 109/2022 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, εγκρίθηκε η ανα-

μόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2022, σύμ-

φωνα με την υπ’ αρ. 323/2022 πράξη της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου, αποφασίζουμε:

Την επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 

κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, σε ιδιοκτησία φερόμενης 

ιδιοκτήτριας Δήμητρας Πόπη, που βρίσκεται στο Ο.Τ. 

153, επί της οδού Μιαούλη αρ. 8, του Δήμου Περιστερί-

ου, τμήμα της οποίας, εμβαδού 97,88τ.μ. ρυμοτομείται 

για τη διάνοιξη της οδού, μεταξύ των Ο.Τ. 153 και 152, 

όπως αυτή είχε θεσμοθετηθεί με το από 24-01-1936 β.δ.  

«Περί εγκρίσεως του σχεδίου πόλεως Περιστερίου (Ατ-

τικής)» (Α’ 59).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2023 

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ 

Ι

   Αριθμ. 53733 (6)

Επανεπιβολή, κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, της 
ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης σε ιδιοκτησία που 
βρίσκεται σε Χώρο Πλατείας (πρώην Ο.Τ. 413), επί 
των οδών Σπετσών αρ. 12 και Λυκούργου, του 
Δήμου Περιστερίου.

  Ο ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΣ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 145/2010 «Οργανισμός Περιφέρειας Αττικής» 

(Α’ 238), όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 44403/2011 

(Β’ 2494 και Β’ 2822), 109290/39629/23-12-2016 (Β’ 4251), 

66313/24553/25-08-2017 (Β’ 3051) και 37419/13479/

08-05-2018 (Β’ 1661) αποφάσεις.

3. Την υπ’ αρ. 450172/20-05-2022 απόφαση του Περι-

φερειάρχη Αττικής «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων σε Αντι-

περιφερειάρχες, Περιφερειακούς Συμβούλους, στον Εκτε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ826 Τεύχος Δ’ 63/02.02.2023

λεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής και Παροχή 

εξουσιοδότησης υπογραφής “Με εντολή Περιφερειάρχη” 

στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής, σε 

Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων και 

Αυτοτελών Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής και σε 

Προϊσταμένους Τμημάτων της Γενικής Διεύθυνσης Εσω-

τερικής Λειτουργίας της Περιφέρειας Αττικής» (Β’ 2697).

4. Το άρθρο 44 του ν. 3979/2011 «Για την ηλεκτρονι-

κή διακυβέρνηση και λοιπές διατάξεις» (Α’ 138) και τον 

ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερ-

νήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131) και ειδικότερα τα 

άρθρα 5, 6 και 7 (παρ. 5β).

5. Το από 17-7-1923 ν.δ. (Α’ 228) και ειδικότερα τα άρ-

θρα 1, 3, 7, 9 και 70.

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, Α’ 

98), σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 119 του 

ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Τα άρθρα 88, 89 και 93 του ν. 4759/2020 «Εκσυγχρο-

νισμός της Χωροταξικής και Πολεοδομικής Νομοθεσίας 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 245).

8. Την υπ’ αρ. οικ. 9019/565/14-04-1993 απόφαση του 

Νομάρχη Δυτικής Αττικής «Μερική αναθεώρηση του ρυ-

μοτομικού σχεδίου Περιστερίου Αττικής - Συνοικία 11» 

(Δ’ 415).

9. Την υπ’ αρ. 422/04-02-2022 αίτηση της φερόμενης 

ιδιοκτήτριας Δήμητρας Φιλίππου.

10. Τις υπ’ αρ. 98/2022 και 172/2022 αποφάσεις του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου.

11. Την υπ’ αρ. 323/2022 πράξη της Οικονομικής Επι-

τροπής του Δήμου Περιστερίου.

12. Την υπ’ αρ. 109/2022 απόφαση έγκρισης αναμόρ-

φωσης προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2022 (υπ’ αρ. 

323/2022 πράξη της Οικονομικής Επιτροπής), του Δημο-

τικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου.

13. Τα νόμιμα δικαιολογητικά που περιέχονται στον 

φάκελο

και επειδή:

1. Με τις υπ’ αρ. 98/2022 και 172/2022 αποφάσεις του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, ανα-

γνωρίστηκε η πολεοδομική αναγκαιότητα διατήρησης 

χαρακτηρισμού τμήματος Χώρου Πλατείας (πρώην Ο.Τ. 

413), επί των οδών Σπετσών αρ. 12 και Λυκούργου, 

εμβαδού 549,72τ.μ. και εγκρίθηκε η επανεπιβολή του 

χαρακτηρισμού αυτού για το ως άνω τμήμα, όπως είχε 

θεσμοθετηθεί με την υπ’ αρ. οικ. 9019/565/14-04-1993 

απόφαση του Νομάρχη Δυτικής Αττικής «Μερική αναθε-

ώρηση του ρυμοτομικού σχεδίου Περιστερίου Αττικής - 

Συνοικία 11» (Δ’ 415).

2. Με την υπ’ αρ. 323/2022 πράξη της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου Περιστερίου, αποφασίστηκε η ει-

σήγηση της αναμόρφωσης προϋπολογισμού του Δήμου, 

έτους 2022, προς το Δημοτικό Συμβούλιο, στην οποία 

αναγράφεται στον κωδικό 40.7111.424 (Απαλλοτριώ-

σεις οικοπέδων και εδαφικών εκτάσεων (Απαλλοτρίω-

ση ακινήτου στο Ο.Τ. 413 επί των οδών Σπετσών 12 και 

Λυκούργου), ποσό 300.000,00 ευρώ.

3. Με την υπ’ αρ. 109/2022 απόφαση του Δημοτικού 

Συμβουλίου του Δήμου Περιστερίου, εγκρίθηκε η ανα-

μόρφωση προϋπολογισμού του Δήμου, έτους 2022, σύμ-

φωνα με την υπ’ αρ. 323/2022 πράξη της Οικονομικής 

Επιτροπής του Δήμου, αποφασίζουμε:

Την επανεπιβολή της ρυμοτομικής απαλλοτρίωσης, 

κατόπιν αυτοδίκαιης άρσης, σε τμήμα Χώρου Πλατείας 

(πρώην Ο.Τ. 413), εμβαδού 549,72τ.μ., ιδιοκτησίας της 

φερόμενης ιδιοκτήτριας Δήμητρας Φιλίππου, όπως είχε 

θεσμοθετηθεί με την υπ’ αρ. οικ. 9019/565/14-04-1993 

απόφαση του Νομάρχη Δυτικής Αττικής «Μερική αναθε-

ώρηση του ρυμοτομικού σχεδίου Περιστερίου Αττικής - 

Συνοικία 11» (Δ’ 415).

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 12 Ιανουαρίου 2023 

Ο Εντεταλμένος Περιφερειακός Σύμβουλος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΤΣΙΓΙΑΝΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04000630202230008*


